“2024, Afio del 140.° Aniversario de la fundaciop d iudad de Ushuaia”
iR Balaliln
:‘m% ‘ ﬁ il 2 {ia)
23 LUTIA FERVEL
R

70/1988

S\ DOE LA CIUDAD DE USHUAIA
y\ “b " SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTTCULO 1°.- INCORPORAR a la Ordenanza Municipal N.° 5885 el siguiente, como
articulo 13 bis;

"ARTiC\JLO 13 bis.- En caso de incapacidad temporal o permanente del titular
o de la titular /de Ia licencia de remis y a solicitud del o de la conyuge supérstite o
conviviente, segln corresponda, en los términos establecidos en los articulos 509, 513
y siguientes del Cédigo Civil y Comercial, o de quienes se encuentren alcanzados o
alcanzadas por lo establecido en el articulo 2278 y concordantes del Cédigo Civil y
Comercial, el Departamento Ejecutivo Municipal puede autorizar el cambio de
titularidad de la licencia:

a) hasta la finalizacién del plazo de la autorizacién en favor del o de la solicitante
en caso de incapacidad permanente, en tanto cumpla los requisitos para ser
licenciatario o licenciataria previstos en el articulo 15, con excepcién del inciso
c), y demas disposiciones que se establecen en esta ordenanza; y

b) hasta la finalizacién de la incapacidad temporal en favor del o de la solicitante,
en tanto cumpla los requisitos para ser licenciatario o licenciataria previstos en
el articulo 15, con excepcion del inciso ¢) en caso de no ser el conductor o la
conductora, y demas disposiciones que se establecen en esta ordenanza.”

ARTICULO 2°.- INCORPORAR a la Ordenanza Municipal N.° 5885 el siguiente, como
articulo 13 ter:
“ARTICULO 13 ter.- Se exceptla del pago del canon especial, establecido en el

articulo 12 de la presen‘te ordenanza, a los casos establecidos en los articulos 13y 13

bis para el cambio de titularidad.”
ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publlcamon y ARCHJVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N 644§ . ,
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE Fé@HA 19/1 1/2024 - [

|

|

<.menuemanala MUNIZ Sic
D / { CARD

W Prasidenta
t\ “bog. V?f'mlr'a Mpe troq oo wﬂﬁﬁa/
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandhwich gl 9% 5% Qs ?ggé‘(ﬁ@z&\/ ' ,\ \ :




Ordenanza Numergs

2/2

DECRETO MUNICIPAL N° 73 G 7 12024
N
o/
7 e bl SISIESiA -
- Lesseahsientol
sécretanio de Gobiemo |
Murvcipalidad de Ushua@a / vt ubo

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Reptiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,  20DI1C202¢

VISTO el expediente electrénico E-1212%
CONSIDERANDO:

2024, del registro de esta Municipalidad; y

Que mediante el mismo tramita Ia promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha
19/11/2024, por medio de la cual se incorpora a la Ordenanza Municipal N.° 5885, los
articulos 13 bis y 13 ter.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el Articulo 128 de la Carta Organica
Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por elio:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° € 4 4 8 .‘; sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesion ordinaria de fecha 19/11/2024,
por medio de la cual se incorpora a la Ordenanza Municipal N.° 5885, los articulos 13 bis y

13 ter. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Archivar.-

Municipalidad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”




	Page 1
	Page 2

